
UCHWAŁA NR XII/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 7 ust.1 w związku 
z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozostawić bez rozpatrzenia petycję z dnia 08 stycznia 2025 r. w sprawie 
pomocy „w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio 
zgodnie z art. 4 KRP”. 

§ 2. Uzasadnienie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolborzu. 
§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wolborzu. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256AADED-5262-479B-9453-CC8068DFC894. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/110/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 08 stycznia 2025 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Wolborzu petycja – Urzędu Centralnej 
i Demokratycznej Kontroli o pomoc „w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie 
współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 
sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP” 

 Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz petycja została skierowana do Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji. W dniu 07 marca 2025 r.  zapoznała się z petycj 

Artykuł 2. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, że petycja 
może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą 
prawną lub grupę tych podmiotów. 

Zgodnie z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Urząd Cywilnej i Demokratycznej 
Kontroli w Kielcach czyli wnoszący petycję, nie należy do żadnego z podmiotów wymienionych 
w cytowanym przepisie. Podmiot ten nie posiada osobowości prawnej, nie jest też jednostką 
organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, gdyż żadna ustawa nie przyznała mu takiego 
statusu.  Podmiot, który wniósł niniejszą petycję nie istnieje w obrocie prawnym, a skoro tak, to 
nie ma możliwości złożenia petycji. 

Jak stanowi art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

Jeżeli petycja nie zawiera wyżej wymienionych wymogów formalnych, pozostawia się ją bez 
rozpatrzenia ( art. 7 ust. 1 ww. ustawy). 

W związku z powyższym Rada Miejska w Wolborzu  petycję z dnia 8 stycznia 2025 r. w sprawie 
pomocy „w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK, w celu 
wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio 
zgodnie z art. 4 KRP” postanawia pozostawić bez rozpatrzenia, wobec niespełnienia wymogów 
formalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 256AADED-5262-479B-9453-CC8068DFC894. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/110/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1




